CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  002 – Edital 007/2014

Aos cinco dia do mês de setembro de dois mil e quatorze, às doze horas, no Plenarinho Cândido
Silva – Candinho, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhora  Renata  Pereira  Cardoso, Presidente, Senhora  Fabiana  Abreu  Retamar,
Membro e Sandro Avila Medeiros, Secretário, para abertura dos envelopes nº 02 – Proposta de
Preço, das empresas licitantes. Passou-se a abertura do envelope nº 02, protocolado sob o nº
6406/2014, da empresa AT Nedel e Cia. Ltda., que apresenta descrição na sua proposta dos
itens 04, 05 e 06, não correspondente com a do objeto deste Edital, e valor global da proposta
acima do valor de mercado, estando desclassificada, conforme itens 2 e 5.9, “b” deste Edital.
Passou-se a abertura do envelope nº 02 da empresa Canaã Distribuidora Ltda., protocolado sob
o nº 6412/2014, que apresentou sua proposta apenas assinada, não rubricando as demais folhas,
e não informando na mesma o prazo de entrega, estando desclassificada, conforme itens 4.6 e
4.6.3 deste Edital.  Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às treze horas e
eu,  Sandro Avila  Medeiros, Secretário,  redigi  a presente ata que será assinada por todos os
membros da Comissão Permanente de Licitações, e encaminhada aos licitantes para ciência de
seu teor e do prazo recursal. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.XX.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Renata Pereira Cardoso
Presidente

            Sandro Avila Medeiros                                               Fabiana Abreu Retamar
                     Secretário                                                                        Membro